A ceste convenence furent conme eschevin Wibiers Li Kievres et

Jehans de Vregelay.
L'an de grasce M. CGC et XXVIII, el mois de julle.

1055

1328, 4 novembre.

Chirographe échevinal des quittances mutuelles de deux frères et d'un
boulanger pour l'ensemble de leurs rapports et en particulier au sujet
d'une tante des premiers.

Chibcobaphe : FF 672.

(Au dos) : C'est quitance Thassart d'Allœs et Gillon, sen frere, d'une
part, et Jehan Basset, d'autre part.

Sachent tout cil qui sont et qui avenir sont que Thassars d'Allces
et Gilles d'Allœs, ses freres, d'une part, et Jehans Basses, 11 fourniers,
d'autre part, quitent, ont quité et tout quite clamet, bien et loiau¬
ment, li uns l'autre, leurs hoirs et tout leur remanant, à tous jours, de
toutes eschances, de tous dons, de tous lais, de toutes marchandises,
de toutes convenences, de toutes actions, de toutes querieles et espe-
sialment de toutes les autres coses entirement que les dites parties
saroient u poroient demander, li une partie à l'autre, de coy que ce
fust, pour cose qui avenue soit dusques au jour de hui, et nomeement
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pour le cause de Margot d'Allœs, ante as dit Thassart et Gillon dessus
dit.

A ces quitances furent comme eschievin Wibiers Li Kievres et
Jehans de Vregelay.

Ce fu fait l'an do graso M. CCC et XXVIII, IIII jours el mois de
novembre.

1056

1329, 13 janvier.

Chirographe échevinal de la vente par un individu à un autre d'une
hahitation rurale non hypothéquée de la banlieue.

Chibogbaphe : FF 672.

(Au dos) : C'est worps Nicaisse Vignion.

Sachent tout cil qui sont et qui avenir sont que Rikars Pilate a
vendut et werpit, à juste pris et loial, dou quel pris dou vendaige il se
tient bien asols et apaiies, si con il dist, à Nicaisse Vignon un manage
que on apiele Ribaumes et tout le tenement que il avoit, si con il dist,
séant dehors le porte de le Nœfville, joingnant au tenement qui fu
Thumas Le Kievre, d'une part, et au manage Baude de Deuwiœl,
d'autre part, tout ensi con chius manages et tous cius tenemens pre¬
miers només siet et s'estent, wis et hierbeghies devant et derrière, les
quatre cors et le moillon, tout entirement, à 7 Ib. de douesiens et 30
capons de rente par an que on doit au Temple sour toutes rentes, si
que li dis Rikars dist. Et tout ensi con ci-devant est deviset, a li dis
Rikars Pilate vendut et werpit le manage et tenement desus dit au
dit Nicaisse Le Vignon et enconvent à conduire, warandir et à aquiter
dusques au dit des eschevins. Et a reconnut li dis Rikars qu'il n'a fait
about, assenement, don, convenence ne nul empêchement sour le
manage et tenement dessus dit, qui soit ne voist devant cestui ven¬
daige et werp.